
1. Kansalaisopiston opintosetelihanke 

Valmistelija koulutussuunnittelija/apulaisrehtori Pasi Kemppainen, 050 4366206 

Kansalaisopisto hakee vuosittain Opetushallitukselta valtionavustusta, jolla voidaan 
huojentaa maahanmuuttajien, työttömien, perusopetuksen jälkeistä koulutusta vailla olevien, 
oppimisvaikeuksia kokevien ja ansiotyössä olemattomien eläkeläisten kurssimaksuja. 

Opintosetelialennuksilla pyritään lisäämään kohderyhmien osallistumista kansalaisopiston 
kursseille. Nämä ryhmät ovat useimmiten vähävaraisia, joten heidän osallistumisensa 
kursseille olisi muuten taloudellisesti vaikeaa tai mahdotonta. Opintoseteliavustuksilla 
pyritään kohentamaan kohderyhmien työelämävalmiuksia, tukemaan elämän hallintaa ja 
lisäämään hyvinvointia. Opintoseteliavustuksella voidaan myös räätälöidä erikseen kursseja 
esimerkiksi työttömille ja oppimisvaikeuksia kokeville. 

Hankkeen hallinnoinnista vastaa kansalaisopiston henkilökunta osana omaa työtään. 

3.3.2026 Opetushallitukselle lähetetyn  17 700 €:n hankehakemuksen mukaan hankkeen 
rahoitus muodostuu 100 %:n valtionavustuksesta eli tällä valtionavustuksella ei ole 
omarahoitusosuutta. Talousarviovuodelle 2026 ei siten tule kustannuksia tästä hankkeesta. 

 

2. Koillisopistojen digi ja tekoäly -hanke 

Valmistelija koulutussuunnittelija/apulaisrehtori Pasi Kemppainen, 050 4366206 

Koillisopistot on Pudasjärven, Taivalkosken, Kuusamon, Posion ja Ranuan kansalaisopistojen 
muodostama yhteistyöryhmä, joka suunnittelee ja järjestää yhteisiä kansalaisopistokursseja 
ja retkiä sekä tekee yhteisiä kehittämishankkeita. 

Tämän kehittämishankkeen keskeisenä tavoitteena on parantaa kansalaisopistojen 
tuntiopettajien valmiuksia suunnitella ja toteuttaa kurssejaan hyödyntämällä digitaalista 
ympäristöä ja tekoälyä. Opettajat saavat koulutusta ja tukea uusien teknologioiden ja 
pedagogisten menetelmien käyttöönotossa pystyäkseen luomaan entistä monipuolisempia ja 
opiskelijalähtöisempiä oppimiskokemuksia. 

Hankkeessa luodaan viiden opiston yhteinen digipedagoginen käsikirja, joka toimii opettajien 
tukena digitaalisten työkalujen ja tekoälyn hyödyntämisessä opetuksessa. Käsikirja sisältää 
käytännön esimerkkejä, parhaita käytäntöjä ja suosituksia. Käsikirjaa testataan 
pilottiryhmässä, joka antaa palautetta ja kehitysehdotuksia sen parantamiseksi. 

Opettajia koulutetaan digipedagogiikkaan työpajoissa, verkkokursseilla ja henkilökohtaisella 
ohjauksella. 

Hankkeeseen rekrytoidaan hanketyöntekijä 60 %:n työajalla. 



16.3.2026 Opetushallitukselle lähetetyn hankehakemuksen mukaan hankkeen rahoitus 
muodostuu 80 %:n valtionavustuksesta 54 600 € ja 20 %:n omarahoitusosuudesta 13 650 €. 
Omarahoitusosuus jakautuu vuosille 2026-2027 viiden kansalaisopiston kesken tasaosuuksin 
seuraavasti: Pudasjärven kaupunki/kansalaisopisto 2 730 € (1 365 €/vuosi) Taivalkosken 
kunta/kansalaisopisto 2 730 € (1 365 €/vuosi) Kuusamo-opisto/kansalaisopisto 2 730 € (1 365 
€/vuosi) Posion kunta/kansalaisopisto 2 730 € (1 365 €/vuosi) Ranuan kunta/kansalaisopisto 2 
730 € (1 365 €/vuosi) 

Talousarviovuosille 2026 ja 2027 tulevat kustannukset katetaan kansalaisopiston 
käyttötalousmäärärahoista osoittamalla vuosittain omarahoitusosuutta vastaava summa 
yhden kansalaisopiston päätoimisen henkilön palkkakustannuksista tälle hankkeelle 
kirjanpitoon avattavalle tunnisteelle kansalaisopiston kustannuspaikalle. 

 

3. Koulujen kerhotoiminta -hanke 

Valmistelija koulutussuunnittelija/apulaisrehtori Pasi Kemppainen, 050 4366206 

Koulujen kerhotoiminta on vakiintunutta koulujen toimintaa, jota Pudasjärvelläkin on 
harjoitettu vuosikymmenten ajan. Koulujen kerhotoimintaan haetaan valtionavustusta 
vuosittain Opetushallitukselta. 

Koulujen kerhotoiminnan hankerahoituksella järjestetään peruskoululaisille mielekästä 
ohjattua harrastustoimintaa koulupäivän aikana, heti koulupäivän jälkeen ja iltaisin. 
Oppiminen, yhdessä tekeminen ja onnistumiset sekä kerhoista saadut uudet kaverit tukevat 
osallistujien hyvinvointia sekä tunnetta yhteisöön kuulumisesta. Hankkeessa jatketaan 10 
tällä hetkellä toiminnassa olevan kerhon toimintaa ja pyritään aloittamaan myös uusia 
kerhoja. Tavoitteena on saada mukaan 260 kerholaista ja järjestää kouluvuoden aikana 15 
kerhoa viikoittain. Kerhojen aiheina ovat mm. lukeminen ja kirjallisuus, kokkaus, liikunta, taide 
ja luova toiminta sekä musiikki. Osa kerhoista on monitoimikerhoja, joissa kehitetään 
monenlaisia taitoja ja kokeillaan eri lajeja ja aiheita. 

2.3.2026 Opetushallitukselle lähetetyn hankehakemuksen mukaan hankkeen rahoitus 
muodostuu 70 %:n valtionavustuksesta 18 927 € ja 30 %:n omarahoitusosuudesta 8 112 €. 
Omarahoitusosuus jakautuu vuosille 2026-2027 seuraavasti: Pudasjärven 
kaupunki/koulutuspalvelut 8 112 € (4 056 €/vuosi) 

Talousarviovuosille 2026 ja 2027 tulevat kustannukset katetaan koulutuspalveluiden 
käyttötalousmäärärahoista ( perusopetuksen projektit ). 

 

 

 



4. Harrastamisen Pudasjärven malli 2026-2027 -hanke 

Valmistelija koulutussuunnittelija/apulaisrehtori Pasi Kemppainen, 050 4366206 

Harrastamisen Pudasjärven malli on Pudasjärvellä jo viiden vuoden ajan toteutettua Opetus- 
ja kulttuuriministeriön rahoittamaa Harrastamisen Suomen mallin mukaista 
peruskoululaisille järjestettyä harrastustoimintaa. 

Hankkeen tavoitteet 1. Tavoitteena on, että jokaisella Pudasjärven peruskoululaisella on 
ainakin yksi mieluisa harrastus, joka tuottaa iloa ja tukee hyvinvointia. Tarjoamme 
monipuolisen kattauksen maksuttomia harrastuskerhoja. Kerhotoimintaa järjestetään kaikilla 
Pudasjärven kouluilla. Hankkeen kaikissa vaiheissa suunnittelusta käytännön toteutukseen 
kuullaan ja osallistetaan kohderyhmää. 

2. Harrastustoiminnan markkinoinnissa kiinnitetään huomiota saavutettavuuteen ja 
esteettömyyteen. Hankkeen viestinnällä tavoitetaan kaikki peruskoululaiset ja heidän 
huoltajansa. Yhteistyöverkoston kautta löydetään henkilökohtaisesti ne oppilaat, joilla ei vielä 
ole säännöllisiä harrastuksia. Pidämme hankkeen kuulumisia ja onnistumisia pinnalla 
viestimällä monipuolisesti eri viestintäkanavissa. 

3. Varmistamme luodun mallin ja hyvien käytäntöjen sujuvan jatkuvuuden ja kehitämme 
mallia edelleen. Sitoutamme nykyiset toimijat entistä tiiviimmin hankkeen toteutukseen ja 
löydämme uusia toimijoita mukaan harrastustoiminnan kehittämiseen ja toteuttamiseen. 

4. Tarjoamme laadukasta harrastustoimintaa taloudellisesti ja kestävästi. Haluamme 
varmistua siitä, että hankkeeseen sijoittaminen tuottaa vaikuttavuutta ja lisää lasten ja 
nuorten hyvinvointia Pudasjärvellä. 

Hankkeen toimintasuunnitelma 1. Lukuvuoden 2026-2027 harrastuskerhojen suunnitelma 
mukailee suurelta osin kuluvan lukuvuoden kokonaisuutta. Jatkamme niitä kerhoja, joissa 
osallistuminen on ollut aktiivista ja joista olemme saaneet hyviä kokemuksia ja hyvää 
palautetta. Lisäksi aloitamme uusia kerhoja koululaiskyselyn pohjalta. Lukuvuoden 2026-
2027 suunnitelma perustuu helmikuussa 2025 kaikilla Pudasjärven kuudella koululla tehdyn 
koululaiskyselyn tuloksiin sekä kauden aikana saatuihin palautteisiin. Osallistujien toiveisiin 
pyritään vastaamaan kerhojen käytännön toteutuksessa. Jokaisen kerhon ohjaaja kerää 
kerhokauden alkaessa ideoita ja toiveita osallistujilta ja tekee kausi- ja tuntisuunnitelmat 
niiden pohjalta. Kerhoihin kuuluu yhteisen ohjatun kerhotoiminnan lisäksi useimmilla kerroilla 
myös vapaata leikkiä, pelaamista tai muuta omaehtoista toimintaa. Ongelmakohtiin 
puututaan ja niihin etsitään ratkaisuja yhdessä osallistujien ja huoltajien kanssa. 
Kannustamme osallistujia aktiiviseen rooliin kerhojen toteutuksessa. Kerhojen apuohjaajina 
toimii yli 15-vuotiaita nuoria, mikä lisää nuorten osallisuutta hankkeen toteutuksessa. 
Monelle heistä työ on ensimmäinen kokemus työelämästä. Tarjoamme erityisesti heille 
riittävän tuen ja perehdytyksen tehtäväänsä ja annamme sopivan määrä vastuuta kerhojen 
ohjauksesta. 



2. Tiedotamme elokuussa kerhojen alkamisesta kaikille oppilaille, huoltajille ja 
henkilökunnalle Wilman kautta sekä muille yhteistyökumppaneille sähköpostitse. Näin 
tavoitamme koko kohderyhmän parhaiten. Lisäksi kerhoista viestitään kaupungin nettisivuilla 
ja some-kanavilla. Ilmoittautumisen alkaessa varaamme riittävästi resurssia osallistujien ja 
huoltajien yhteydenottoihin. Kaikessa viestinnässä pyrimme yksinkertaiseen ja selkeään, 
helposti ymmärrettävään viestimiseen. Niistä kerhoista, joihin osallistujia sopii vielä lisää, 
viestitämme myös myöhemmin lukuvuoden aikana. Ohjaajiin olemme yhteydessä hyvissä 
ajoin ennen kerhojen alkua ja huolehdimme, että heillä on kaikki tarvittava tieto ja työkalut 
kerhojen aloitusta varten. Harrastusviikolla kierretään kaikissa kouluissa esittelemässä 
kerhoja ja mahdollisuuksien mukaan tarjotaan myös toiminnallisia lajikokeiluja. Myös 
vanhempainilloissa ja muissa huoltajille suunnatuissa tilaisuuksissa pidetään lyhyitä 
esittelyjä harrastuskerhoista ja yleisesti harrastusten merkityksestä. Tarjoamme myös 
koulujen oppilaille ja henkilökunnalle tilaisuuksia esitellä omaa harrastustaan koko koululle 
tai omalle ryhmälleen. Laajan yhteistyöverkostomme (mm. koulujen henkilökunta, kuraattorit, 
terveydenhoitajat, psykologit, maahanmuuttotyö ja sosiaali- ja perhetyö, vapaa-aikapalvelut) 
ansiosta tavoitamme hyvin niitä lapsia, joilla ei vielä ole säännöllisiä harrastuksia. 
Muistutamme kaikkia toimijoita harrastusten tärkeydestä ja pidämme huolta siitä, että kaikki 
tietävät mahdollisuudesta ohjata omia oppilaita ja asiakkaita mukaan maksuttomiin 
harrastuksiin. Monet kerho-ohjaajista ovat oma-aloitteisesti kirjoittaneet pieniä juttuja omista 
kerhoistaan paikallislehtiin. Kannustamme tähän jatkossa kaikkia toimijoita. Järjestämme 
kerholaisille suunnattuja some-kampanjoita, joissa osallistujat itse tuovat esiin 
harrastuksiaan. 

3. Koordinointi järjestetään palkkaamalla hankkeeseen koordinaattori 50 %:n työajalla. 
Koordinaattori työskentelee tämän lisäksi osan työajastaan myös kerhojen ohjaajana. Etsivää 
harrastustoimintaa toteutetaan kaupungin nuorisotyöntekijöiden voimin. Kerhoja 
markkinoidaan erilaisissa tapahtumissa ja esitellään toimintaa kouluvierailuilla, jolloin 
tavoitetaan niitä koululaisia, joilla ei vielä ole harrastusta. 

4. Seuraamme hankkeen toteutumista toimintakauden aikana niin kerhojen toiminnan, 
talouden, osallistumisen kuin toiminnan laadunkin suhteen. 

3.3.2026 Lupa- ja valvontavirastolle lähetetyn hankehakemuksen mukaan hankkeen rahoitus 
muodostuu 75 %:n valtionavustuksesta 137 874 € ja 25 %:n omarahoitusosuudesta 45 959 €. 
Omarahoitusosuus jakautuu vuosille 2026-2027 seuraavasti: Pudasjärven 
kaupunki/koulutuspalvelut 45 959 € (22 979,50 €/vuosi) 

Talousarviovuosille 2026 ja 2027 tulevat kustannukset katetaan koulutuspalveluiden 
käyttötalousmäärärahoista ( perusopetuksen projektit ). 

5. Liikkuva koulu ja Move! -hanke 

Valmistelija koulutussuunnittelija/apulaisrehtori Pasi Kemppainen, 050 4366206 



Liikkuva koulu -ja Move! -hankkeessa vahvistetaan perusopetuksen liikunnallista 
toimintakulttuuria ja lisätään fyysistä aktiivisuutta. Hankkeen avulla tuetaan myös Move!-
prosessin ja liikuntaneuvonnan kehittämistä kaikissa kouluissa. Tämä hanke tulee osittain 
jatkamaan lukuvuonna 2025-2026 hyviä tuloksia saavuttaneen Liikunta- ja jalkapalloagentti -
hankkeen toimintaa. 

Liikkuva koulu -ja Move! -hankkeeseen palkataan kaksi liikunta-agenttia lisäämään ja 
monipuolistamaan liikunnallisuutta Pudasjärven peruskoulun oppilaille sekä henkilökunnan 
jäsenille. Tavoitteena on vahvistaa lasten ja nuorten liikkumista koulupäivän aikana, tukea 
kokonaisvaltaista hyvinvointia sekä juurruttaa liikunta osaksi koulun toimintakulttuuria. 
Tavoitteena on erityisesti vähän liikkuvien ja yläkoululaisten aktiivisuuden kasvu. Pudasjärven 
peruskoulun johto on sitoutunut pysyvään muutokseen. Hankkeen päättyessä kouluissa on 
käytössä toimivia, pysyviä ja toistuvia rakenteita, jotka lisäävät liikettä, aktiivisuutta ja 
hyvinvointia koulupäivän eri osiin pitkäjänteisesti. 

Tavoitteet Tavoitteena on vahvistaa lasten ja nuorten liikkumista koulupäivän aikana, tukea 
kokonaisvaltaista hyvinvointia sekä juurruttaa liikunta osaksi koulun toimintakulttuuria. 
Hankkeen myötä seurataan aktiivisesti koulujen Move-mittausten tuloksia, sekä tulosten 
perusteella tehdään toimenpiteitä. Move-prosessin kautta yritämme löytää liikkumisen iloa ja 
tukea kokonaisvaltaista hyvinvointia. Liikunta-agenttien toiminnassa toteutetaan säännöllistä 
liikuntaohjausta erityisesti yläkoulun oppilaille, koska tutkimusten mukaan liikkuminen 
vähenee erityisesti yläkouluikään tultaessa. Liikuntaneuvonnalla tuetaan, ohjataan ja 
kannustetaan yksilöitä ja ryhmiä liikunnalliseen elämäntapaan, joka edistää hyvinvointia, 
terveyttä, elämänlaatua ja oppimista. Liikunta-agenttien neuvonta on säännöllistä ja sitä 
toteutetaan oppitunneilla ja osana koulun arkea. Hankkeessa liikunta-agentit ovat mukana 
koulujen Move-mittauksissa. Niiden perusteella suuntaamme liikuntaneuvontaa oppilaille ja 
liikuntaneuvonta voi auttaa, mikäli liikuntaharrastus tai liikuntakaveri puuttuu. 
Liikuntaneuvonta sisältää toimenpiteitä liikunnan lisäämiseksi, kuten liikuntakokeiluja, 
omatoimista liikuntaa esim. urheiluseurassa, sekä mahdollisuuksia osallistua liikuntaan 
välitunneilla ja koulun tapahtumissa. Se on myös kannustamista ja rohkaisua liikunnan pariin. 
Toiminta on helposti lähestyttävää ja matalan kynnyksen toimintaa. Liikunta-agenttien 
toiminnalla on kestäviä vaikutuksia kouluyhteisöön. Tällä on isoja vaikutuksia oppilaiden 
osaamiseen ja jaksamiseen koko koulupäivän aikana. Liikunta-agenttien toiminnassa on 
mukana vahva alueellinen yhteistyö. Hankkeen myötä voimme järjestää jalkapallo/ 
futsalturnauksen lähikunnan kouluilla. Tällä tavalla voimme kehittää alueellista yhteistyötä 
kuntien välillä. 

Toimintasuunnitelma Hankkeessa ollaan mukana Palloliiton Kaikki pelissä -hankkeessa. 
Liikunta-agentit hyödyntävät Kaikki pelissä -hankkeen materiaaleja ja hyviä toimintamalleja 
liikunnallisuuden lisäämisessä. Lisäksi teemme hankkeessa vahvasti yhteistyötä Pudasjärven 
paikallisten urheiluseurojen FC Kurenpoikien ja Pudasjärven Urheilijoiden kanssa. 



Toiminnassa pyritään saamaan lapsia ja nuoria paikallisten urheiluseurojen 
harrastustoimintaan mukaan. 

31.3.2026 mennessä Lupa- ja valvontavirastolle lähetettävän hankehakemuksen mukaan 
hankkeen rahoitus muodostuu 60 %:n valtionavustuksesta 58 080 € ja 40 %:n 
omarahoitusosuudesta 38 720 €. Omarahoitusosuus jakautuu vuosille 2026-2027 
seuraavasti: Pudasjärven kaupunki/koulutuspalvelut 38 720 € (19 360 €/vuosi) 

Talousarviovuosille 2026 ja 2027 tulevat kustannukset katetaan koulutuspalveluiden 
käyttötalousmäärärahoista ( perusopetuksen projektit ). 

 

 

 


